ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1297/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  viabilidade  para  que  todos  os  servidores  da  Unidade  de
Saúde Santa Regina, localizada na rua Domingos de Almeida, s/n.,  bairro Santa Regina,
sejam testados a fim de detectar se estão ou não positivos à doença COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Relatam que o fato de duas servidoras da supradita unidade serem testadas e comprovado
positivo para a doença COVID-19, é motivo de insegurança para a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos